
 

6. bis 14. Dezember 2025 
 

Samstag 
Hl. Nikolaus 6 

St. Ursula  

St. Severi 

St. Lorenz  

Cruciskirche 

Cruciskirche 

7:30 

11:00 

17:00 

17:00 

18:00 

 Heilige Messe 

Requiem für verst. Dr. Wilhelm Schäfer 

Impulsgottesdienst - Tag d. Menschen mit Behinderung 

Beichtgelegenheit 

Heilige Messe  

   

  2. Advent 
 

   

  Kollekte für die 

  Pfarrgemeinde 

7 

St. Ursula 

St. Georg 

St. Martini 

St. Severi 

St. Nicolai-Jacobi 

St. Lorenz 

St. Wigbert 

St. Martini 

St. Martini 

8:00 

9:15 

9:30 

9:30 

10:00 

11:00 

11:00 

11:30 

18:00 

 Heilige Messe 

Wortgottesfeier 

Heilige Messe  für verst. Cäcilia Tesch zum Jahresgedächtnis 

Wortgottesfeier 

Familiengottesdienst im Advent 

Heilige Messe  für verst. Maria Ruth Baumbach 

Heilige Messe   

Byzantinischer Gottesdienst der Kath. Ukrainer 

Vesper im Advent am Fest des Hl. Ambrosius 
 

Montag 
Hochfest der ohne Erbsün-

de empfangenen Jungfrau 

und Gottesmutter Maria 

8 St. Severi 

St. Ursula 

9:00 

12:00 

 

Heilige Messe für Lebende und Verstorbene der Familie Kümpel 

Heilige Messe    

 

Dienstag 
Hl. Johannes Didakus 

Sel. Liborius Wagner 

9 
St. Lorenz 

 

St. Ursula 

8:00 

 

12:00 

 
Heilige Messe   um Gottes Segen für Verwandte  

                             Bachmann und Nodewald 

Heilige Messe 

 

Mittwoch 
Gedenktag Unserer Lieben 

Frau von Loreto 10 

St. Lorenz 

 

St. Martini 

St. Ursula 

Cruciskirche 

St. Lorenz   

8:00 

 

9:00 

12:00 

12:30 

18:00 

 Heilige Messe   für verst. Bertel Löffelholz, geb. Hocke  

                             und Werner Hocke 

Gottesdienst  

Heilige Messe 

Mittagsgebet 

Rosenkranzgebet für den Frieden 
 

Donnerstag 
 

Hl. Damasus I. 11 
St. Lorenz 

Cruciskirche 

St. Ursula 

St. Lorenz 

6:00 

9:00 

12:00 

17:00 

 Roratemesse 

Gottesdienst 

Heilige Messe 

Friedensgebet 
 

Freitag 
Gedenktag Unserer Lieben 

Frau in Guadalupe 

12 St. Lorenz 

St. Ursula 

8:00 

12:00 

 

Heilige Messe     
Heilige Messe 

 

Samstag 
Hl. Luzia 

Hl. Odilia 13 

St. Ursula  

St. Martini 

St. Martini  

Cruciskirche 

Cruciskirche 

St. Lorenz 

7:30 

11:00 

17:00 

17:00 

18:00 

19:30 

 Heilige Messe 

Taufe des Kindes Yuna Sophie Graf 

Marienandacht der Kath. Ukrainer 

Beichtgelegenheit 

Heilige Messe  

Anbetungsabend Nightfever 

   

  3. Advent 
 

   

  Kollekte für seelsorgliche 

  Aufgaben 

14 

St. Ursula 

St. Georg 

St. Martini 

St. Severi 

Maarbach 

St. Nicolai-Jacobi 

St. Lorenz 

St. Wigbert 

St. Martini 

St. Martini 

8:00 

8:00 

9:30 

9:30 

9:30 

10:00 

11:00 

11:00 

11:30 

18:00 

 Wortgottesfeier 

Heilige Messe 

Wortgottesfeier 

Heilige Messe   

Wortgottesfeier 

Familiengottesdienst im Advent 

Heilige Messe   

Wortgottesfeier   

Byzantinischer Gottesdienst der Kath. Ukrainer 

Vesper im Advent 



 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Samstag 
Hl. Nikolaus  6 

Allerheiligen 

Dom 

Brunnenkirche 

8:00 

18:00 

19:00 

 
Heilige Messe    

Vesper 

Heilige Messe 

   

  2. Advent 
 

  Kollekte für die 

  Pfarrgemeinde 

7 
Dom 

Brunnenkirche 

Dom 

11:00 

13:00 

18:00 

 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

 

Montag 
Hochfest der ohne Erbsünde 

empfangenen Jungfrau und 

Gottesmutter Maria 

8 
Dom 

 

Brunnenkirche 

18:00 

 

19:00 

 

Pontifikalamt am Hochfest der Jungfrau 

und Gottesmutter Maria 

Heilige Messe 

 

Dienstag 
Hl. Johannes Didakus 

Sel. Liborius Wagner 

9 Brunnenkirche 

Allerheiligen 

6:00 

18:00 

 
Roratemesse 

Heilige Messe  

 

Mittwoch 
Gedenktag Unserer Lieben 

Frau von Loreto 

10 Allerheiligen 

Brunnenkirche 

18:00 

18:15 

 
Heilige Messe 

Gottesdienst der KSG  

 

Donnerstag 
 

Hl. Damasus I. 
11 Allerheiligen 

Brunnenkirche  

18:00 

19:00 

 
Heilige Messe 

Heilige Messe 

 

Freitag 
Gedenktag Unserer Lieben 

Frau in Guadalupe 

12 Allerheiligen 

Brunnenkirche 

18:00 

19:00 

 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

 

Samstag 
Hl. Luzia 

Hl. Odilia 
13 

Allerheiligen 

Dom 

Brunnenkirche 

Brunnenkirche 

8:00 

18:00 

19:00 

20:00 

 Heilige Messe    

Vesper 

Vorabendmesse 

Lange Nacht der Kontemplation 

   

  3. Advent 
 

   

  Kollekte für seelsorgliche 

  Aufgaben 

14 
Dom 

Brunnenkirche 

Dom 

Dom 

11:00 

13:00 

14:00 

18:00 

 

Lateinisches Hochamt 

Heilige Messe 

Aussendung des Friedenslichts 

Heilige Messe 

 

 

 GOTTESDIENSTORDNUNG 
 

6. bis 14. Dezember 2025 

 
Wegen des Weihnachtsmarktes finden die Abendmessen werktags  

vom 24. November bis zum 22. Dezember in Allerheiligen statt. 



 

 

 

 

 

 

      

    6. bis 14. Dezember 2025 
 

 

Samstag  

6 
St. Wigbert 

St. Lorenz 

Dom 

10:30 

15:00 

17:00 

Ministrantenstunde 

Adventskonzert - Frauenchor der Musikschule 

Adventliche Orgelmusiken 
 

 7 
Kreuzgang Dom 

GH Severi 

St. Wigbert 

Cruciskirche 

12:15 

12:30 

16:00 

17:00 

Basar 

Café International 

Adventskonzert mit dem Steigerwaldchor 

Mitsing-Advents-Konzert  
 

Montag 8 GH Severi 16:15 Kinderschola 

 

Dienstag 
 

9 
St. Wigbert AS 

Wigbertsaal 

GR Martini 

GH Lorenz 

18:00 

18:30 

19:00 

20:00 

Jugendchor 

Jugendabend 

Pfarreirat 

Chorprobe 
 

Mittwoch 

10 

GH Lorenz 

St. Severi 

GH Severi 

BR Lorenz 

St. Severi 

Wigbertsaal 

GR Martini  

Radegundesaal 

  9:30 

15:15 

16:00 

16:00 

19:00 

19:00 

19:00 

19:00 

Krabbelgruppe 

Krippenspielprobe 

Pfarr- und Caritashelferinnen - Adventsstündchen 

Wächterruf – Gebetstreff 

Weihnachtliche Hornmusik 

Meditatives Tanzen 

Kreis junger Erwachsener 

Chorprobe für Christmette St. Crucis 
 

Donnerstag 

11 
GH Lorenz 

GH Georg 

GH Lorenz 

St. Wigbert AS 

6:45 

14:30 

18:30 

19:45 

Roratefrühstück 

Seniorennachmittag 

Kirchenvorstand 

Ökumenisches Holzgebläse Erfurt 
 

Freitag 12 BH St. Martin 18:00 Spieleabend 

 

Samstag  

13 
GR Martini 

Reglerhaus 

Dom 

St. Nicolai-Jacobi 

10:00 

11:00 

17:00 

17:30 

Ministrantentag 

Vorbereitungstreffen Weihnachtsessen  

Adventliche Orgelmusiken 

Adventskonzert mit dem Erfurter Kammerchor 
 

 14 
St. Lorenz 

 

17:00 

 

Gemeinsames Adventskonzert mit dem Brunnen- 

und Lorenzchor 

 

VERANSTALTUNGEN 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sonntag, 7. Dezember 2025 
 

Besondere Gottesdienste: 
 

 Pontifikalamt am Hochfest der Jungfrau und Gottesmutter Maria wird am Montag um     
18.00 Uhr im Dom gefeiert. 
 

 Herzlich eingeladen wird zur Roratemesse am Donnerstag um 6.00 Uhr in St. Lorenz mit 
anschließendem Frühstück im GH Lorenz. Daher entfällt die Frühmesse in St. Lorenz. 

 

 Anbetungsabend Nightfever findet am Samstag um 19.30 Uhr in St. Lorenz statt. 
 

Veranstaltungen: 
 

 Pfarreirat trifft sich am Dienstag um 19.00 Uhr im GR Martini. 
 

 Pfarr- und Caritashelferinnen treffen sich am Mittwoch zum Adventsstündchen um 16.00 Uhr  
im GH Severi. 

 

 Wächterruf – Gebetstreff ist am Mittwoch um 16.00 Uhr im BR Lorenz. 
 

 Am Mittwoch trifft sich der Kreis junger Erwachsener um 19.00 Uhr im GR Martini. 
 

 Seniorennachmittag ist am Donnerstag um 14.30 Uhr im GH Georg. 
 

 Kirchenvorstand tagt am Donnerstag um 18.30 Uhr im GH Lorenz. 
 

 Medienstelle lädt ein zum Spieleabend am Freitag um 18 Uhr ins Bildungshaus St. Martin. 
 

 Ministrantentag ist am Samstag um 10.00 Uhr im GR Martini. 
 

 Am Heiligabend findet ein Gottesdienst und Weihnachtsessen für Bedürftige und Alleinste-
hende statt. Ein Treffen der freiwilligen Helfer ist am Samstag um 11.00 Uhr im GH Regler. 
Sachspenden sind willkommen, nach vorheriger Absprache mit dem Tagestreff der Caritas. 

 

 Folgende Konzerte sind in der nächsten Woche zu hören: 
Mittwoch – 19.00 Uhr – Weihnachtliche Hornmusik in St. Severi 
Samstag – 17.00 Uhr – Adventliche Orgelmusiken im Dom 
Samstag – 17.30 Uhr – Adventskonzert mit dem Erfurter Kammerchor in St. Nicolai-Jacobi 
Nächsten Sonntag – 17.00 Uhr – Gemeinsames Adventskonzert mit dem Brunnen- und 
Lorenzchor in St. Lorenz 

 

Vorschau: 
 

 Für die Krippenfahrt am 13. Januar 2026 kann man sich im Pfarrbüro anmelden. Bei Bedarf 
kann ein Fahrdienst organisiert werden. 
 

 Für die Pilgerfahrt „Auf den Spuren des Hl. Wenzel nach Böhmen und in die Lausitz“ vom  
7. – 11. Mai 2026 beginnt die Anmeldung am Montag im Pfarrbüro. 

 

 Ministranten im Alter von 10 - 14 Jahren werden zur Ministrierendenwallfahrt nach Assisi vom 
17. bis 23. Oktober 2026 eingeladen. Anmeldung ist ab Montag über die Webseite 
www.jung-im-bistum-erfurt.de 

 

Alle weiteren Gottesdienste und Veranstaltungen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen, dem Pfarrbrief oder unserer Homepage. 



Vermeldungen für die Woche vom 6. – 14. Dezember 2025

Sonntag, 7.12. 20 Uhr: "Sand zwischen den Zähnen" – Die Überlieferung der 
Wüstenväter und –mütter für eine Spiritualität von morgen | 
Gesprächskreis

Dienstag, 9.12. 20.15 Uhr: Augustinus-Lesekreis. Ort: Wohnung der Augustiner

Samstag, 13.12. 20 – 23 Uhr: Lange Nacht der Kontemplation. Am Vorabend des 
Gedenktages des hl. Johannes vom Kreuz

Unsere Figurengruppe der schwangeren Maria mit Josef ist im Advent wieder auf 
Herbergssuche unterwegs. Wer sie für ein oder zwei Nächte zu Gast haben möch-
te, trägt sich bitte in die Liste in der Kirche ein.

Ab 1.12. werden wochenweise Kunstwerke von Künstlern aus der Gemeinde in der 
Brunnenkirche präsentiert, jeweils sonntags Mögl. zum Gespräch m.d. Künstler*in.

Ab 6.12. nach den Samstags-/Sonntagsgottesdiensten Adventsbasar zugunsten der 
Kirchenmusik in der Brunnenkirche.

Jede Woche in der Brunnenkirche (Fischersand 24)
Zelebranten in dieser Woche: GA = Gregor Arndt; KB = Klaus Beißwenger; PJ = P. Jeremias

Montag 08.12. – PJ 19.00 Uhr Hl. Messe
20.00 Uhr offener Meditationsabend 
(im Waidhaus des Evangelischen Augustinerklosters)

Dienstag 09.12. 19.00 Uhr ökumenischer Bibelkreis
(ab Oktober im Reglergemeindehaus)

Donnerstag 11.12. – GA 19.00 Uhr Hl. Messe 
20.00 Uhr Projektchor

Freitag 12.12. – KB 19.00 Uhr Hl. Messe
Samstag  6.12. – GA | 13.12. – PJ 19.00 Uhr Vorabendmesse
Sonntag  7.12.  – GA | 14.12. – PJ 10.00 – 12.30 Uhr „Stille Kirche“

13.00 Uhr Hl. Messe


