



GOTTESDIENSTORDNUNG

6. bis 14. Dezember 2025

Samstag Hl. Nikolaus	6	St. Ursula St. Severi St. Lorenz Cruciskirche Cruciskirche	7:30 11:00 17:00 17:00 18:00	Heilige Messe Requiem für verst. Dr. Wilhelm Schäfer Impulsgottesdienst - Tag d. Menschen mit Behinderung Beichtgelegenheit Heilige Messe
Sonntag 2. Advent Kollekte für die Pfarrgemeinde	7	St. Ursula St. Georg St. Martini St. Severi St. Nicolai-Jacobi St. Lorenz St. Wigbert St. Martini St. Martini	8:00 <u>9:15</u> 9:30 9:30 10:00 11:00 11:00 11:30 18:00	Heilige Messe Wortgottesfeier Heilige Messe <i>für verst. Cäcilia Tesch zum Jahresgedächtnis</i> Wortgottesfeier Familiengottesdienst im Advent Heilige Messe <i>für verst. Maria Ruth Baumbach</i> Heilige Messe Byzantinischer Gottesdienst der Kath. Ukrainer Vesper im Advent am Fest des Hl. Ambrosius
Montag Hochfest der ohne Erbsünde empfangenen Jungfrau und Gottesmutter Maria	8	St. Severi St. Ursula	9:00 12:00	Heilige Messe <i>für Lebende und Verstorbene der Familie Kümpel</i> Heilige Messe
Dienstag Hl. Johannes Didakus Sel. Liborius Wagner	9	St. Lorenz St. Ursula	8:00 12:00	Heilige Messe <i>um Gottes Segen für Verwandte Bachmann und Nodewald</i> Heilige Messe
Mittwoch Gedenktag Unserer Lieben Frau von Loreto	10	St. Lorenz St. Martini St. Ursula Cruciskirche St. Lorenz	8:00 9:00 12:00 12:30 18:00	Heilige Messe <i>für verst. Bertel Löffelholz, geb. Hocke und Werner Hocke</i> Gottesdienst Heilige Messe Mittagsgebet Rosenkranzgebet für den Frieden
Donnerstag Hl. Damasus I.	11	St. Lorenz Cruciskirche St. Ursula St. Lorenz	6:00 9:00 12:00 17:00	Roratemesse Gottesdienst Heilige Messe Friedensgebet
Freitag Gedenktag Unserer Lieben Frau in Guadalupe	12	St. Lorenz St. Ursula	8:00 12:00	Heilige Messe Heilige Messe
Samstag Hl. Luzia Hl. Odilia	13	St. Ursula St. Martini St. Martini Cruciskirche Cruciskirche St. Lorenz	7:30 11:00 17:00 17:00 18:00 19:30	Heilige Messe Taufe des Kindes Yuna Sophie Graf Marienandacht der Kath. Ukrainer Beichtgelegenheit Heilige Messe Anbetungsabend Nightfever
Sonntag 3. Advent Kollekte für seelsorgliche Aufgaben	14	St. Ursula St. Georg St. Martini St. Severi Maarbach St. Nicolai-Jacobi St. Lorenz St. Wigbert St. Martini St. Martini	8:00 8:00 9:30 9:30 9:30 10:00 11:00 11:00 11:30 18:00	Wortgottesfeier Heilige Messe Wortgottesfeier Heilige Messe Wortgottesfeier Familiengottesdienst im Advent Heilige Messe Wortgottesfeier Byzantinischer Gottesdienst der Kath. Ukrainer Vesper im Advent



GOTTESDIENSTORDNUNG

6. bis 14. Dezember 2025

HOHE DOMKIRCHE
ST. MARIEN ZU ERFURT

Samstag Hl. Nikolaus	6	Allerheiligen Dom Brunnenkirche	8:00 18:00 19:00	Heilige Messe Vesper Heilige Messe
Sonntag 2. Advent Kollekte für die Pfarrgemeinde	7	Dom Brunnenkirche Dom	11:00 13:00 18:00	Heilige Messe Heilige Messe Heilige Messe
Montag Hochfest der ohne Erbsünde empfangenen Jungfrau und Gottesmutter Maria	8	<u>Dom</u> Brunnenkirche	18:00 19:00	Pontifikalamt am Hochfest der Jungfrau und Gottesmutter Maria Heilige Messe
Dienstag Hl. Johannes Didakus Sel. Liborius Wagner	9	Brunnenkirche <u>Allerheiligen</u>	6:00 18:00	Roratemesse Heilige Messe
Mittwoch Gedenktag Unserer Lieben Frau von Loreto	10	<u>Allerheiligen</u> Brunnenkirche	18:00 18:15	Heilige Messe Gottesdienst der KSG
Donnerstag Hl. Damasus I.	11	<u>Allerheiligen</u> Brunnenkirche	18:00 19:00	Heilige Messe Heilige Messe
Freitag Gedenktag Unserer Lieben Frau in Guadalupe	12	<u>Allerheiligen</u> Brunnenkirche	18:00 19:00	Heilige Messe Heilige Messe
Samstag Hl. Luzia Hl. Odilia	13	Allerheiligen Dom Brunnenkirche Brunnenkirche	8:00 18:00 19:00 20:00	Heilige Messe Vesper Vorabendmesse Lange Nacht der Kontemplation
Sonntag 3. Advent Kollekte für seelsorgliche Aufgaben	14	Dom Brunnenkirche Dom Dom	11:00 13:00 14:00 18:00	Lateinisches Hochamt Heilige Messe Aussendung des Friedenslichts Heilige Messe

Wegen des Weihnachtsmarktes finden die Abendmessen werktags vom 24. November bis zum 22. Dezember in Allerheiligen statt.



VERANSTALTUNGEN

6. bis 14. Dezember 2025

Samstag	6	St. Wigbert	10:30 Ministrantenstunde
		St. Lorenz	15:00 Adventskonzert - Frauenchor der Musikschule
		Dom	17:00 Adventliche Orgelmusiken
Sonntag	7	Kreuzgang Dom	12:15 Basar
		GH Severi	12:30 Café International
		St. Wigbert	16:00 Adventskonzert mit dem Steigerwaldchor
		Cruciskirche	17:00 Mitsing-Advents-Konzert
Montag	8	GH Severi	16:15 Kinderschola
Dienstag	9	St. Wigbert AS	18:00 Jugendchor
		Wigbertsaal	18:30 Jugendabend
		GR Martini	19:00 Pfarreirat
		GH Lorenz	20:00 Chorprobe
Mittwoch	10	GH Lorenz	9:30 Krabbelgruppe
		St. Severi	15:15 Krippenspielprobe
		GH Severi	16:00 Pfarr- und Caritashelferinnen - Adventsstündchen
		BR Lorenz	16:00 Wächterruf – Gebetstreff
		St. Severi	19:00 Weihnachtliche Hornmusik
		Wigbertsaal	19:00 Meditatives Tanzen
		GR Martini	19:00 Kreis junger Erwachsener
		Radegundesaal	19:00 Chorprobe für Christmette St. Crucis
Donnerstag	11	GH Lorenz	6:45 Roratefrühstück
		GH Georg	14:30 Seniorennachmittag
		GH Lorenz	18:30 Kirchenvorstand
		St. Wigbert AS	19:45 Ökumenisches Holzgebläse Erfurt
Freitag	12	BH St. Martin	18:00 Spieleabend
Samstag	13	GR Martini	10:00 Ministrantentag
		Reglerhaus	11:00 Vorbereitungstreffen Weihnachtsessen
		Dom	17:00 Adventliche Orgelmusiken
		St. Nicolai-Jacobi	17:30 Adventskonzert mit dem Erfurter Kammerchor
Sonntag	14	St. Lorenz	17:00 Gemeinsames Adventskonzert mit dem Brunnen- und Lorenzchor

VERMELDUNGEN

Sonntag, 7. Dezember 2025

Besondere Gottesdienste:

- Pontifikalamt am Hochfest der Jungfrau und Gottesmutter Maria wird am **Montag** um 18.00 Uhr im Dom gefeiert.
- Herzlich eingeladen wird zur Roratemesse am **Donnerstag** um 6.00 Uhr in St. Lorenz mit anschließendem Frühstück im GH Lorenz. Daher entfällt die Frühmesse in St. Lorenz.
- Anbetungsabend Nightfever findet am **Samstag** um 19.30 Uhr in St. Lorenz statt.

Veranstaltungen:

- Pfarreirat trifft sich am **Dienstag** um 19.00 Uhr im GR Martini.
- Pfarr- und Caritashelferinnen treffen sich am **Mittwoch** zum Adventsstündchen um 16.00 Uhr im GH Severi.
- Wächterruf – Gebetstreff ist am **Mittwoch** um 16.00 Uhr im BR Lorenz.
- Am **Mittwoch** trifft sich der Kreis junger Erwachsener um 19.00 Uhr im GR Martini.
- Seniorennachmittag ist am **Donnerstag** um 14.30 Uhr im GH Georg.
- Kirchenvorstand tagt am **Donnerstag** um 18.30 Uhr im GH Lorenz.
- Medienstelle lädt ein zum Spieleabend am **Freitag** um 18 Uhr ins Bildungshaus St. Martin.
- Ministrantentag ist am **Samstag** um 10.00 Uhr im GR Martini.
- Am Heiligabend findet ein Gottesdienst und Weihnachtsessen für Bedürftige und Alleinstehende statt. Ein Treffen der freiwilligen Helfer ist am **Samstag** um 11.00 Uhr im GH Regler. Sachspenden sind willkommen, nach vorheriger Absprache mit dem Tagestreff der Caritas.
- Folgende Konzerte sind in der nächsten Woche zu hören:
Mittwoch – 19.00 Uhr – Weihnachtliche Hornmusik in St. Severi
Samstag – 17.00 Uhr – Adventliche Orgelmusiken im Dom
Samstag – 17.30 Uhr – Adventskonzert mit dem Erfurter Kammerchor in St. Nicolai-Jacobi
Nächsten Sonntag – 17.00 Uhr – Gemeinsames Adventskonzert mit dem Brunnen- und Lorenzchor in St. Lorenz

Vorschau:

- Für die Krippenfahrt am 13. Januar 2026 kann man sich im Pfarrbüro anmelden. Bei Bedarf kann ein Fahrdienst organisiert werden.
- Für die Pilgerfahrt „Auf den Spuren des Hl. Wenzel nach Böhmen und in die Lausitz“ vom 7. – 11. Mai 2026 beginnt die Anmeldung am **Montag** im Pfarrbüro.
- Ministranten im Alter von 10 - 14 Jahren werden zur Ministrierendenwallfahrt nach Assisi vom 17. bis 23. Oktober 2026 eingeladen. Anmeldung ist ab **Montag** über die Webseite www.jung-im-bistum-erfurt.de

**Alle weiteren Gottesdienste und Veranstaltungen entnehmen
Sie bitte den Aushängen, dem Pfarrbrief oder unserer Homepage.**



Vermeldungen für die Woche vom 6. – 14. Dezember 2025

Sonntag, 7.12. 20 Uhr: **"Sand zwischen den Zähnen"** – Die Überlieferung der Wüstenväter und –mütter für eine Spiritualität von morgen | Gesprächskreis

Dienstag, 9.12. 20.15 Uhr: **Augustinus-Lesekreis.** *Ort: Wohnung der Augustiner*

Samstag, 13.12. 20 – 23 Uhr: **Lange Nacht der Kontemplation.** Am Vorabend des Gedenktages des hl. Johannes vom Kreuz

Unsere Figurengruppe der schwangeren Maria mit Josef ist im Advent wieder auf **Herbergssuche** unterwegs. Wer sie für ein oder zwei Nächte zu Gast haben möchte, trägt sich bitte in die Liste in der Kirche ein.

Ab 1.12. werden wochenweise **Kunstwerke** von Künstlern aus der Gemeinde in der Brunnenkirche präsentiert, jeweils sonntags Mögl. zum Gespräch m.d. Künstler*in.

Ab 6.12. nach den Samstags-/Sonntagsgottesdiensten **Adventsbasar** zugunsten der Kirchenmusik in der Brunnenkirche.

Jede Woche in der Brunnenkirche (Fischersand 24)

Zelebranten in dieser Woche: GA = Gregor Arndt; KB = Klaus Beißwenger; PJ = P. Jeremias

Montag	08.12. – PJ	19.00 Uhr Hl. Messe 20.00 Uhr offener Meditationsabend (im Waidhaus des Evangelischen Augustinerklosters)
Dienstag	09.12.	19.00 Uhr ökumenischer Bibelkreis (ab Oktober im Reglergemeindehaus)
Donnerstag	11.12. – GA	19.00 Uhr Hl. Messe 20.00 Uhr Projektchor
Freitag	12.12. – KB	19.00 Uhr Hl. Messe
Samstag	6.12. – GA 13.12. – PJ	19.00 Uhr Vorabendmesse
Sonntag	7.12. – GA 14.12. – PJ	10.00 – 12.30 Uhr „Stille Kirche“ 13.00 Uhr Hl. Messe

